
DET_2016_0579

 DETERMINAZIONE N°579 DEL 23.06.2016

Oggetto: Personale dipendente – Gallo Gianluca - Partecipazione al Seminario “Il cantiere
stradale: dal progetto alla gestione.”  Impegno di spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE
IL DIRIGENTE AREA 2

VISTO  che  l'Ordine  degli  Ingegneri  di  Pisa  in  collaborazione  con  il  Dipartimento  di
Ingegneria Civile e Industriale dell'università di Pisa organizza un seminario avente per
oggetto  “Il  cantiere  stradale:  dal  progetto  alla  gestione”,  che  si  terrà  a  Pisa  in  Via
Marinello Nelli presso Polo Porta Nuova - Aula PN5 in data 01 luglio p.v. con orario 9,00 –
14,00;  

CONSIDERATO  che  il  seminario  riguarda  argomento  di  sicuro  interesse  per
l'Amministrazione  ed  in  particolare  per  il  Settore  Centro  operativo,  Viabilità,  Mobilità
pertanto si ritiene opportuna la partecipazione di personale attribuito a tale servizio nella
persona di Gianluca Gallo; 

VISTO che il costo di partecipazione al corso di formazione per il Comune di Bagno a Ripoli
ammonta complessivamente ad Euro 12,00 inclusa iva  a partecipante per  una singola
giornata;

RILEVATO che per effetto dell’art. 1 comma 213 della L. 266/2005 (finanziaria 2006) non è
più applicabile il disposto dell’art. 41 del C.C.N.L. integrativo, del 14/09/2000, e dell’art. 16
bis del CCNL 5.10.2001 per il  personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie
Locali, riguardante il trattamento di missione per il personale dipendente;

DATO  ATTO che,  come  precisato  dall'Autorità  Lavori  Pubblici  al  punto  3.9  della
Determinazione n. 4 del 7/72011, la mera partecipazione di un dipendente di una stazione
appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di
servizi  di  formazione e,  pertanto,  non  è  soggetta  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei
pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m.i;

DATO  ATTO  che  sarà  utilizzato  l'automezzo  e  la  viacard  comunali  per  i  pedaggi
autostradali;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva dell' Ordine degli Ingegneri di Pisa con
validità fino al 30/06/2016;

DATO  ATTO  altresì  che  la  spesa  suddetta  rientra  nei  limiti  di  cui  al  D.L.  78/2010,
convertito nella L. 122/2010;

VISTO il decreto sindacale n. 48 del 11/03/2016 di affidamento al Segretario generale
delle funzioni di direzione dei Settori Organizzazione, risorse umane, Legale, gare ed
economato;

VISTO l'atto di nomina sindacale n. 87 del 02/05/2016 con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area2 “Governo del Territorio e Servizi Tecnici”;

VISTE le disposizioni statutarie vigenti,

DETERMINA

1) di autorizzare la partecipazione del dipendente Gianluca Gallo al seminario di cui in
narrativa  organizzato  dall'Ordine  degli  Ingegneri  di  Pisa  in  collaborazione  con  il
Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale dell'università di Pisa;

2) di impegnare la somma di € 12,00 inclusa IVA - a favore di Ordine degli Ingegneri
di Pisa - Via  Marinello Nelli - Pisa– P.IVA 80007110507 - necessaria per l'iscrizione
al  seminario  mediante  imputazione  alla  Missione  1  –  Programma  10  “Risorse
Umane”  -  Piano  Finanziario  U.1.3.2.4.1  del  Bilancio  2016  al  Capitolo  244.00.00
“Formazione ed aggiornamento Personale”, impegno n. 2016/ 576.005;

3) di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  con  successivo  atto  dietro
presentazione di regolare fattura.

    
                                                                       
         Il Segretario Generale              Il Dirigente dell'Area2
  (Avv. Maria Benedetta Dupuis)                        (Dott. Ing Andrea Focardi)            

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


dell’artt 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ 
esecutiva.

Lì, 30/06/2016                                                      IL DIRIGENTE DELL’ AREA 1

GESTIONE DELLE RISORSE
(Dr. Dario Navarrini)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

